Liberté » Egalité » Fraternité \
REPUBLIQUE FRANCAISE" Article R. 122-3 du code de I'environnement

E :. Demande d'examen au cas par cas préalable
., a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

N°® 1473403
Ministére chargé de

fenvironnement Ce formulaire serg publié sur le site intemet de I'autorité environnemenlale

Avant de remplir cette demande, lire allentivement la notice explicalive

Cadre réservé & l'autorité environnementale
Date de réce%n 3 Dossier complet le : N2 d'§nregistr m nt
A3 AL 2ot 73 2 2o F03347Po39 4

Création d'un parking de 102 places de stationnement, dans le prolongement d'un parking existant pour un magasin LIDL.

2. |dentification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) péfitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociole SN.C.LIOL

Nom, prénom et qualité de la personne
habiilée & représenter fa personne morale  Bruno MARECCHIA - Responsable Immobilier

RCS/SIRET 343 || 1264 1| P28 | | |94P99_|_|_| Formejuridique 5202SNC

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°]

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexeé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

WPl D G D {Préciser les éventuelles rubriques issues d'auires nomenclatures (ICPE, JOTA, efc.)

41.a) Aires de stationnement ouvertes |Création d'un parking de 102 places de stationnement,
au public de 50 unités et plus. dans le prolongement d'un parking existant pour un magasin LiDL.

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les pléces énoncées & la rubrique 8.1 du formuldire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

- Création d'un parking de 102 places de stationnement, dans le prolongement d'un parking existant pour un magasin LIDL.
- Démolition de 3 batiments (surface totale a démolir : 339 m2).

La loi n* 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique. aux fichiers et aux libertés sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Création d'un parking de 102 places de stationnement, dans le prolongement d'un parking existant pour un magasin LIDL.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

- Démolition de 2 maisons de 274 m2 et 47 m2, d'une annexe de 18 m2, et évacuation de I'ensemble.

- Mise a niveau de la plateforme, et création du parking.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

- Parking destiné a la clientéle du magsin LIDL existant (le parking sera ouvert pendant les horaires d'ouverture du magasin).
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra éire jointe aufx) dossier(s) d'autorisation(s)

Dépot d'un Permis d'’Aménager référenceé : PA 013 015 17 00006.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et supericie globale de I'opération - préciser les unilés de mesure ulillsées

Grandeurs caraciéristiques Valeur(s)
Surface des parcelles : 3443 m2
Espaces verts: 773m2
Nombre de places de stationnement ; 102 places

4.5 Localisafion du projet
Adresse et commune(s)

5 040 .40 «34 |4 43 045.79 . 61
d'implantation AL

Coordonnées géogrophigques' Long.? _°77 "7- "2 e

Pour les calégories 5° a), 6° a), b)
elc), 7°a, 9°a),10°11%a) et b),
22°, 32° 34° 38°; 43° ) et b) de
I'annexe d I'arficle R. 122-2 du
code de l'environnement :

Avenue de la Croix d'Or
13320 BOUC BEL AIR

Point de départ : long.__°__'__" Lot o e T

Point d'onivée : LongTi .o BN T S L orf S o s,
Communes traversées :

Joignez a vofre demande les annexesn®2a é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'vne installation ou d'un ocuvrage existant ? Oul @ Non L—Q_l

4.7.1 SI oul, cefte installalion ouv cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation
environnementale 7 Oul |__6’ Non @

4.7.2 5i oul, décrivez sommairement les
difiérentes composantes de volre projet et
Indiquez & quelle date il a été avtorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de reunir les informations nécessaires pour rempilir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'oufil de corfographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chague
direction régionale,
Le sile Intemet du ministére de l'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales por
région, & l'adresse suivante : http./fwww devel ement
Celie plaleforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.
Vous pouvez également refrouver la carfegraphie d'une parlie de ces informations sur le site de I'inventaire national du
patrimoine naturel (http://inon.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle

d'intérét écologique,

faunistique et floristique de a E
type | ou Il {ZNIEFF} 2

Enzonedemontagne? | [J [ |

Dons une zone couverte
par un amété de ﬁ
protection de biotope ?

Sur le tenitcire d'une |
commune littorale ? ‘ |

Dans un parc national, un | |
parc naturel marin, une
réserve naturelle

(notionale curégionale), [ [
une zone de conservation | '
halieutique ou un parc | '
naturel régional ? , . |

Sur un temitoire couvert par |
un plan de prévention du |
bruit, crété ou le cas ﬁ | O]
échéant, en cours

d'élaboration ?

ey
|
|

Dans un bien inscrit au | '
palrimoine mondial ou sa |
zone tampon, un | |
monument historique ou | G [€]
| ses abords ou un sile |
| patrimonial remarquable 2

411



Dans une zone
humide ayant fait l'objet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des nisques
naturels prévisibles {PPRN)
ou por un plan de
prévention des risques
technalogiques {PPRT) ?

si oui, est-l prescrit ou
approuve 7

Dans un site ow sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des equx ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un coptage d'eau
destiné & la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturefle?

Dans un site inscnt ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

O®

o @

Cul  Non

O @

PPRN approuvé le 14 Avril 2014

Lequel et & quelle distance ?
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4. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur Fenvironnement et la santé humaine au vu des informalions
... . disponibles .. ...

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes 7

Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Ressources

Miliev naturel

Engendre-t-il des
prélévements

‘equ 2
i oui, dans quel

: ilieu 2

impliquera-t-il des
E:ginoges / ou des
difications
prévisibles des
masses d'eau
outemaines ?

-1 excédentaire
n maténaux 7

Oul

Non

Est-il déficitaire en

matérdoux ?

Ei oui, utilise-t-itles |
essources naturelles |

idu sol ou du sous-

kol ?

a

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement l'impact polentiel

Est-il susceptible
‘'entrainer des
erturbations, des
égradations, des

destructions de la

biodiversiié
faxistame : faune,
re, habitats,
ontinuilés
Scologiques 7

Si le projet est situé
idans ou & proximité |
d'un site Natura
12000, est-il
usceptible d'avoir
nimpact sur un
abital / une _
spéce inscrit(e) ou
Formuiaire Standard |

__de Données du site 7|

o

B/1L



Risques

Nuisances

Est-il susceptible
d'avoir des
ncidences surles
utres zones 4
Eensibiﬁié pcﬂ'!culiére|

Snumérées au 5.2 du
présent formulaire ? |

[Engendre-t-il la
iconsommation
d'espaces naturels,
iagricoles, forestiers,
maritimes ?

[Est-il concemé poar
des risques
technologiques ?

I J
| |
Est-il concemé par |

es risques naturels 7

1]

kngendre-t—il des
risques sanitaires ¢
[Estdl concemé par
des risques
sonitaires ?

g &

Engendre-i-il des
déplacements/des
rrcﬁcs

Est-il source de

bruit ?

Est-il concemé par
es nuisances
onores ?

©
a

a

Aléa sismique modéré.

Voitures clients.

Voitures clients.
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Emisslons

[Engendre-t-il des
lodeurs ?

[Est-il concerné par
des nuisances
olfactives 7

;Engendre-t—il des
wvibrations ?

[Est-l concerné par
des vibrations ?

!Engendre-t-il des
i&missions
lumineuses?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

lEngendre-Hl des
rejets dans {'air ?

I
Engendre-t-il des
Eeje'rs liquides ?

i oul, dans quel
milieu ?

|
r

iEngendre—i—iI des
effivents 2

|

Engendre-t-il la
‘productiion de
idéchets non

dangereux, inertes, |

dangereux 7
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Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Est-il susceplible de

porer otteinteau |
patrimoine {
architectural,
culturel, !
archéologique et |
paysager ? {

Engendre-t-il des i
modifications sur les |
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
joménagements), |
notamment I'usage |
idu sol? ’

6.2 les Incidences du projet Identifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'élre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuveés ?

Oui

Non@ Si oUi, décrivez lesquelles :

- Magasin LIDL existant.
- Parking existant.

6.3 Les Incidences du projef identifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'avoir des effets de nature transfrontidre ?

Non. Si oui, décrivez lesquels :

oui [ O]
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humalne {pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces élémenis) :

7. Aufo-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'it est nécessaire que voire projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourguoi.

Notre projet ne nécessite pas une évaluation environnementale, car nous agrandissons le parking existant d'un magasin ouvert
depuis Avril 2009,

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 infitulé «informations nominatives relatives au maiire d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

S

N

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extrails cartegraphigues du document d'uribanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permeitre de situer le projet dans ['environnement proche et I'autre de le siluer dans le
paysage leintain ;

&l

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagemenlis visés oux catégories 5° a), 6° b} et ¢). 7°,
419°10°171° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a} et b] de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

K

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagemenits visés aux 3° aj, 6° b) et c), 79 9°.10°11°%, 12° 13° 22° 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe 4 I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet {100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser laffectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Kl

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet por rapport & ce site. Dans les
& | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

o
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pélitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiguant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi gue les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

%. Engagement et signature

Je ceriifie sur 'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & ROUSSET le, 08 Décembre 2017

Signature
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